
sMLoUvA o oír,o
(dáIetéž,,SoD")

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smltnních stran z této smlouvy vyplyvajících se bude řídit
příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/20I2 Sb, nový občansky zókoníkv platném znění (dále

též ,,NOZ"), konlrétně ustanoveními § 2586 a následujícími.

Smluvní strany

Objednatel: ObecNučice

Se sídlem: Kubrova 3I,25216 Nučice
IČ: 00233668
bankovní spojení : 3 8 80683 6910800
za objednatele je oprávněnjednat ve věcech smluvních:
Mgr. Martin Hejl, starosta, tel.: +420 3II 670123, sekretariat@obecnucice.cz
za objednateleje oprávněnjednat ve věcech techniclqlch:
Mgr. Martin Hejl, starosta, tel.: +420 3LI 670123, sekretariat@,obecnucice.cz
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: ELDATA pražská s.r.o.

Se sídlem: Pražská 56,25216 Nučice
IČ: 27447995
DIČ: CZ27447995 .

Spisová znaěka: C ll38l2 vedená u Městského soudu v Praze

Zhotovitel je plátce DPH.

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Martin Sekyra, tel. +420 775 I23 198, e-mail: eldata@eldata.cz

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech techniclqlch:
Martin Sekyra, tel. +420 775 I23 198, e-mail: eldata@eldata.cz

hlavní stavbyvedoucí:
Martin Sekyra, te|. +420 775 I23 198, e-mail: eldata@eldata.cz

bankovní spojení: Unicredit Bank
číslo účtu: 105038300812700

(dále jen zhotovitel)

Strana 1 (celkem 16)



o

a

a

Vymezení pojmů:
Objednatelem je zaďavatel po uzavření smlouvy na plnění vďejné zakéuky.

Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění vďejné zakázkv_

položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stat-ebnich praci dodávek

v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek sral'ebnich prací

služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelemvymezené množshi-

a služeb,
dodávek a

oddíl I.
předmět smlouv;l a doba plnění, cena díla

I. Předmět smlouv},

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (ctťtle r 
j: D,'-, ,

,,Stavební úpravy odborné učebny ZŠ Nučice"

předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu jsou stavební úpravy včetně elektroinstalacn;;i

prací v odborné učebně č. B 1,2, která se nachází v pŤizemí budovy ZŠ Nučice, Kubrova 136. ],i]

16 Nučice. Předmět veřejné zakázky přesně specifikuje tato Smlouva o dÍlo a soupis pracÍ.

Součástí předmětu plnění této smlouvy je také:

a) zŤizeni, odstranění a zajištění zaŤizení staveniště;

b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v
datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové Části ve

formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příl. 7 vyhl, č. 49912006 Sb.,

o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu;

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; četnost kontrolních dnŮ bude

stanovena objednatelem, popř. jelro zástupcem;
d) likvidace, odvoz auloženi vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých odpadŮ

na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001

Sb., o odpadech;
e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;

t) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch;

g) provedení přejímky stavby;
h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revlzi podle CSN a případných jiných

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru

díla;
i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona č. 2211997 Sb., o technických

požadavcich na výrobky a o změně a doplnění někteých zákonů, prohlášení o shodě;

j) poskytnutí nezbyné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem

vedoucích zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení
předčasného užíváni stavby anebo pro povoleniuživáni dokončené stavby či její části;

DÍLO bude provedeno v rozsahu:

a) podle soupisu prací;

Strana 2 (celkem 16)



4.

5.

6.

7.

b) zadávacích podmínek veřejné zakázky;
c) dle nabídky zhotovitele učiněné v rámci zadávaciho íizeni u veřejné zakázky,,Stavební

úpravy odborné učebny ZŠ Nučice".
Smluvní strany nemají k tomuto projektu žáďné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje,
že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díIa, že jsou mu znátmy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmíŇy nezbytné krea|izaci dila a že k provedení díla
disponuj e veškerými znalo stmi, informacani a technic§ými předpoklady

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit OÍt-O svým jmónem a na vlastní
odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném
rozsahu vymezeném uvedenou dokumentací a položkovým nabídkoqým rozpoětem.
Objednatel se zavazuje řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD
převzit a zaplatit cenu ve výši, způsobem a zapodmínek uvedených v této SoD.

Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytnák provádění předmětu OÍrn
a ke zdárnému a kompletnímu dokončení PÍtA a jeho uvedení do provozu (např. dodržení
podmínek vyjádření dotčených orgánů, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí,
úklid, ekologická likvidace odpadů apod.).

Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletni realizaci
předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku amorltžž předměfu díla, materiál, související
montáňní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížeté podmínky, které lze při
rea|izaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny a likvidace
obalů. V ceně za OÍrO jsou obsaženy veškeré naklady spojené s provozními zkouškami,
pořízeúm atestu, certifikátu apod.

Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základé skutečností
doáatečně zjištěných v pruběhu prací vyhraruje právo upravit rozšah předmětu DÍLA či
členit realizaci díla na jednotlivó etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený
rozsah OÍrn či posun termínu dílčích částí DÍte musí být smluvně ošetřen v písemném
dodatku SoD.

Zmény závazkll ze smlouvy na veřejnou zakázkl se budou řídit zákonemč.13412016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek v platném znéní (dáIe též ,,ZZYZ*) nastane-li zejména, nikoli
však výlučně, některá z následujících skutečností:

a) objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty v předměfu díla,
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
c) pii realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy znítmy, a

dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, amají vliv na cenu díla,
d) pii realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem

(neodpovídající geologické údaj e apod. ).

Veškeré změny předmětu díla SoD musí b;it provedeny formou písemného dodatku k této

SoD. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj.

zástupce objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením.

Zhotovitel se zavazaje zhotovit PÍrO na swůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a

kvalitě za podmínek uvedených v této SoD.

8.

9.

Termín u místo plnění
1. Termíny plnění:

u.

Strana 3 (celkem 16)
ť{

l



1.7, 20l9 za podmínlq nabyíí účinnosti SOD

do 2 kalendářních dnů po předání staveniště

nejpozději do 16.8. 2019

nejpozději clo 2 kalendťtřních dnů po dokončení
sravebních prací

Pozn. Pro případ,kdy z objektivních důvodů (např. podání námitek neboŽahájení řízení o
přezkoumání úkonů zadavatele) nebude možné dodržet stanovený termín zahájení plnění, se
termín zahájeni plnění posouvá na pozdější dobu s tím, že celková délka doby plnění
ztlstávánezměněna. uvedená skutečnost bude zohledněna dodatkem ke smlouvě o dílo.

2. MÍsto plnění předmětu smlouvy: Kubrova 136,25216 Nučice, okres Praha - západ,.

3. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v pruběhu realizace OÍra došlo k prodlení
s plněním z dŮvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavínění objednatele nebo
zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění OÍra o stejný počet dní
trvání těchto okolnostÍ. Smluvní strana, která se o takoqich okolnostech dozvi,je povinna
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude zároveň
učiněn zápis do stavebního deníku.

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD,
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je
podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

5. Zhotovitelje oprávněn provést PÍrO i před sjednaným termínem, pokud to technologlcký
postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatél
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a PÍLO provedené ve zkráceném
termínu převzit, pokud nevykazuje žádné vady a žádnénedodělky.

III. Cena za Dílo
1. Cenaza kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je platná po celou dobu realizace a

obsahuje veškeré stavební práce, dodávky, činnosti a niáklady související s realizací

Kč bez DPH DPIJ?I oÁ Kč včetně DPH
Stavební úpraly odborné
učebny ZS Nučice,
Kubrova 136,25216
Nučice, okres Praha -
západ

570 490,-Kě 119 803,- Kč 690 293,-Kč

Cena za DÍLO vychárzi z ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rczpočtu a obsahuje
vŠechny naklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší naklady související s umístěním
stavby, zařizenim staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek
zaďávaci dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou SoD,

VeŠkeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu
SoD musí být před jejich realtzaci písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele a
následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD (oddíl I., č1. I. 7. této SoD).

Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu PÍre bude sloužit cenová úroveň
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné
části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu prislusné

Předaní a převzetí staveniště:

Z aháj eni stavební ch pr ací:

Dokončení stavebních prací :

Předrání a pŤ evzeti díla:

2.

a

Strana 4 (celkem 16)



jednotkové cenY PoloŽek pofiebných ke stanovení, budou použity položky zplatnýcltceníků
stavebních Prací URS pontžené o l0 Yo plafiré k podpisu této SÓĎ. práce,které se nebudou
Provádět dle PředloŽeného jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkoqých cenách.

4. VýŠi cenY OÍle je moŽno překročit (nebo adekvátním způsobern snížit) za poďmínky, že
dojde PŤed zahájením nebo v pruběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících .Ln
DPH pro práce, které jsou předmětem této smlouvy.

5, Zména ceny díla je možnáza předpokladu dodrženíZZYZ.
6, PřekroČení výŠe ceny OÍre bude připuštěno pouze ve qýši odpovídající nárustů cen za

dotČené ěásti zakazky, které byly způsobeny změnou sazeb DpH nebo lógislativy. Uvedené
PřekroČení ceny musí blit předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném
dodatku k SoD.

IV Placení díla afakturace
1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Zhotovitel předloží l x za kalendářní

měsíc dílČÍ daňový doklad (fakturu) vystavený na zél<ladé izqemné odsouhlaseného a
PodePsanóho soupisu skuteČně provedených prací objednatelern nebo jím pověřenlim
zástuPcem (TDI)- DÍlČÍ faktury vystavené zhotovitelern budou mít splatnost 30 kalendrářních
dnŮ ode dne jejich Prokazatelného doruěení objednateli. Odsouhlasený a podepsaný soupis
Prací objednatelem Či jeho pověřen;inn zástupcem (TDD bude součárti aario*t o dokladu
(faktury). Bez tohoto soupisu bude faktura neúplná.

2. Konečná faktura bude ve qiši minimálně i0 % celkové ceny DÍLA.
3. Objednatel je oPrávněn z konečné ťaktury Zhotovitele pozastavit platbu odpovídající max.

I0 % z celkové ceny DÍLA. Takto pozastavená částÉa bude slóužit jak; zádriné, jako
Prostředek zajlŠténi nárokŮ Objednatel e z této SoD, zejména řádného provedaní díta a
odstranění případných vad či nedodělků OÍra.

4- ZádrŽné bude Objedlatelem uvolněno a uhrazeno do 15 kalendářních dnů po předání a
Převzeti předmětu OÍre bezvad, a nedodělků, resp. do 15 kalendářních dnů pó podpisu
závěrečného protokolu o odstraněn í v ad a nedodělků,

5. ZádrŽnémŮŽeblrt Zhotovitelern nallrazeno doručením neodvolatelné, nepodmíněné písemné
bankovní záraky ve smyslu ust. § 2029 a násl. NoZ nabrazující záďržnéjako próstředek
zajiŠtění nárokŮ Objednatele z této smlouvy, zejména řádnéhoprovedení dila a odstranění
PříPadných vad Či nedodělků díla ěi zárlčních vad, splatné na první ťyrvu,jež bude
vYstavena na náklady Zhotovitele a vydána bankou na částku rovnající se v,ýši iadrioét o
s tím, Že banka i forma Bankovní záruky nahrazující zádňté musí Ě>rt schváleny
Objednatelem. Bankovní záruka musí b;it sjednána zejména tak, aby oújednatel byl
oPrávněn uPlatnit u banky práva z této záruky po celou dobu, po jakou by byl Óprávncn Ňt
u sebe zádňné v případě jeho nenahrazeníbankovní zárukou.

6. Zhotovitelje povinen doruČit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data
uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Daí z Přidanó hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši d|e zákonao DpH v platnán
znéní.

8. Platba bude Provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.
9. Úhrada Provedených změna dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na

základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném
písemném Dodatku k tóto SoD.

Strana 5 (celkem 16)

7



10. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních doklad
zejména:

- oznaěení účetního dokladu a číslo,
- obchodní nársv a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ,
- předmět plnění a den splnění,
- den vystavení účetního dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,
- datem zdanitelného plnění bude vždy poslední den příslušného měsíce -
- označení banky a číslo účtu, na který má b}t placeno,
- fakturovanou částku a další náležitosti podle zékona č. 23512004 Sb. o DPH včetně

razilka zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele,
- jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technic(im zásfupcem

objednatele,
- údaje pro daňové účely,
- předmětné doklady musí b;ýt správné, úplné, pŇkazné, srozumitelné a pruběžně

chronolo gi cky vedené způsobem zaručujícím j ej i ch trvalo st.

1 1. Faktura musí navíc obsahovat jako přílohu oboustranně odsouhlasený a podepsaný protokol
o předání apřevzeti OÍre a o vyklizení staveniště.

IZ.Y pŤipadě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku
fakturu opraví, nebo r,ystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti běží zno\u ode dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

oddíl II.
Realizace díla

I. Odevzddní a převzetí stuveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na zálkladě písemné výzvy objednatele.

2. O předaní staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavern staveniště k provedení DÍLA, a tento
je mu znínn. Odmítne-li zhotovitel pŤevzit staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody
nepřevzetí. Dnem pŤevzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obezrámen s lokalitou
staveniště.

3. Zhotovítelje povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavaruje přijmout
opatření plynoucí zpíedanýchvyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek,
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržovárlt
předpisů BOZP při provádení PÍra a je povinen zajistit bezpečnost sqých pracovníku pfi
provádění díla.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své naklady. Zhotovitel se zavazl4e,
že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona ě. l7ll992 Sb., o
životním prostředí, č. II4|I992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 185/2001 Sb., o
odpadech, ve znéníjejich pozdějších zmén a předpisů. Všechen odpad vznlkqicí na stavbě
činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto
odpadu akreditovanou společností. Dále zajisti ochranu vod a ovzduší před nepřízniqimi a
přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce
objednatele.

Strana 6 (celkem 16)



5. Zhotovitel je povinen seznámit se s
pracovníky, podzhotovitele a určit
poškození zdraví.

náky na staveništi objednatele, upozornit na ně sve

,p.l*b ochrany a prevence proti úrazům a jinému

normami, ČsN (§+
změně a doplnění

kde zvláštní předpis
ve smyslu zákona a

II. Kvalffikační podmínky

1. zhotovitel se zavazuje sjednané DíLo provést s odbomou péčí v rozsahu stanoveném

dokumenta"ip.o provedení sqvuy a zaďávacími podmínkami veřejné zakŽnkY,,Stavební

úpravy oonórno učebny Zš Ňučice,o, přitom je povinen doáržet pďdmi"t,y všech

dotčených orgánu státní správy a organiruóí upřísiušné technické noríny, vztahující se k

prováděnému-dílu a technotogi.ke pJrtopy, zvlásto ve vztahu ke klimatickým podmínkám,

oíro musí být provedeno v so.rlÁ s tóúto smlouvou a nesmí mít nedostatkY, které brání

použití díla k určenemu úěelu,

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními

zákona ě. 2211'991 Sb., o technických požadavcích na wýrobky a o

některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a, vyhláškami, Tam

stanoví, musí mít všechny póužité materiály a výrobky platný certifikát

platných vyhlášek.

3. Součástí zhotovení díla je zajlštéúa předložení všech dokladŮ - PrukazŮ o ověření vlastností

použitých v}robků ve smyslu ustanovení zákonaó.zzllgg7 Sb,, ve znénípozdějších novel a

souvisejících předpisů, a dále ootauat o provedení zkoušek a rcvizi a dalších dokladů

nutných t preáani áitu at" platných předpisů, např. zákonaě.18512001 Sb,, o odpadech,

4. Ke změně podzhotovitelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel Prokazoval

jakoukoliv část kvalifikace v zaďávacím iizeni, jé zhotovitel oprávněn po písemném

odsouhlasenízestranyobjednatele,a|evŽďytak,abykaždýtento"podzhotovitelěiosoba
plnil či plnila shodnou čásikvalifrkace jako podzhotovitel ěi osoba předchozí,

III. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona é. 32012001 Sb,, o finanění kontrole ve

veřejné spravj a o změně Ňkteúchzákoó, ve znénípozdějších předpisů, osobou povinnou

spolupůsobit při výkonu finarrerri tontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo

služeb z veřejných výdajů,

2. před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných PředPisŮ, Pt.bYh
zajištěna obslužná doprava v místě aotoeneno stavbóu k omezením dopraly na stávajících

veřejných komunikacich (záchrarný systém ry_od.), 
postup prací bude projednán v předstihu

píed zaháj"rri*--p.u"í mezi oui"jrrui"t"-, zhotovitelern a dalšími dotČenými orgánY a

institucemi

3. zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby na pozemku vlastníka objednatele,

dáIezajistípovoleníkuživáníveřejnéhoprostranství.

4. Zhotovitel si zajistí s dostateěným předstihem stanovení doPravního znaěeni jak Pro

přechodnou ripru* během stavby, tak prg místní úpravu pro dokončenou stavbu,

5. Zhotovitel zajtstívytýčení stavby oprávněnou otganizaci,

6. Zhotovitel zajístína své náklady a odpovědnost vybudování veŠkerého zaiizeni staveniŠtě,

v souladu se svými potřebarni, doliumentací piedanou objednatelem a S PoŽadavkY

objednatele.

7. zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické

ostatních služeb nutných k proveáení oíre včetně měření odběru,

povinnost napojovací body poskytnout,

energie, vody
Objednatel r/frf

Strana 7 (celkem 16)



l

8. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatán staveništi a příjezdových komunikac[
pořádek a čistotu a denně zajlštovat Ťádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčenýcil
prováděním díla.

9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po
celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu OÍI-a objednatelem, stejně tak za škoáy
způsobené svou stavební a jinou činrrostí třetí osobě.

10. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního sta\.u, původní stav před
zahájenímpracizhotovitelprokazatelnězdokumentuje.

11. Veškerý demontovaný mateňálje majetkem objednatele, jeho likvidace může b;it provedena
jen se souhlasem objednatele.

12.Zhotovitel odpovíďázařádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacimíizeru
předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem
č. 185/2001 Sb., o odpadech.

l3.Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební
deník v rozsahu dle zákona ě. 18312006 Sb., o územním planovaní a stavebním řádu
(stavební zákon) a vyhlášky č. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a příloha 5,, do
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. Stavební deník
musí b|t trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního deníku je majetkem objednatele,
zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem odstranění poslední vady
oztámené v zápise o předaní a píevzetí stavby. Je zakátzáno zápisy ve stavebním deníku
přepisovat, škrtat avytrhávat z něj jednotlivé stránky.

14. V případé, že má b:í/t dílčí část zhotovovaného dila zal<rý.a nebo ítá být jinak znemožněn
přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem
k převzetí, aby mohl prověřit, zda zal<rývaná část byla provedena řádně. Nedostaví-li se
objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li v tomto
případě objednatel dodatečně požadovat odkrYí zal<rytých prací, je zhotovitel povinen toto
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjisti, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím praci, opravou chybného star,u a
násl ednýrrn zal<rýim zhotovitel.

15. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut píí zahájeni prací
zápisem do stavebního deníku - určí si zásfupce obce. Tímto není dotčena povinnost
uvedená v předchozím odstavci.

16. Objednatel, případně technický ďozot objednatele, autorský dozor, Koordinátor bezpečnosti
a ochrany zdravi při práci na staveništi mají právo kontroly prováděné stavby amaji právo
přístupu na staveniště. Zhotovitel zajisti v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon
funkce těchto osob, a to v přiměřenán rozsahu.

I7 . Zhotovítel se zavazlje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván
zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem
dohodnuty s technickým dozorem objedhatele. O pruběhu kontrolního dne bude uěiněn
zápis do stavebního deníku. Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit.

18. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na svých objektech azaiizenich.

79.Zhotovitel v rámci své záruky na provedené dílo zodpovidá zahutnéni podkladních wstev
po případně provedených pracích na inženýrských sítích prováděných jinými zhotoviteli.
K tomu si u jednotlivých investorů wžádá protokoly o hutnících zkouškách, případně si
provede vlastní kontrolní zkoušky.

Strana 8 (celkem 16)



20.Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zaťlz:ení staveniště ke dni dokoněení stavebních prací
a ke dni předání apřevzetí díla a protokolárně je předá objednateli.

Zl.Změny projektové dokumentace jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení
zmocněnými zástupci obou smlurmích stran po projednaní s projektantem.

22.K záménálm materiálů a qýrobků oproti poskytnutlým podkladům je vždy třeba souhlasu
objednatele

23.Zhotovitol bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zaŤizeni,
zejména zákona č. 30912006 Sb., kter"ým se uprar,ují další požadavky bezpečnosti a ochrany
zdravi při práci v pracovněprávních vztazich a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
činnosti nebo poskýování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zrikon o zajištění dalších
bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci), nařizeni vlády
ě.36212005 Sb., o bližších požadavcích na bezpeěnost a ochranu zdravi při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu zvyšky nebo do hloubky anaŤizeni vlády č.59112006 Sb.,
o bližších minimálních požadavcich na bezpečnost a ochranu zďtaví při práci na
staveništích. Zhotowtel přejímá v plném rozsahu odpovědnost zaŤizetú postupu praci, za
bezpečnost a ochranu zdravi osob v prostoru staveniště, požámí ochrany a za zachování
pořádku na staveništi.

Z4.Zhotovitel v plné míře zodpovídáza bezpeěnost a ochranu zdravi všech osob v prostoru
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu
na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými
pracovními pomŮckamÍ. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle
platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárnich a
ekologických.

25.Zhotovitel zajistí řádné oznaěeni azabezpeěí prostor staveniště v souiadu s obecně platnými
předpisy.

26.Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímaciho řizení všechny předepsané doklady
dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze
považovat dilo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých
materiálů, doklady o provedených zkouškách a zarnéření stavby, dále o ekologické likvidaci
odpadů).

27 . Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající z
této smlouvy na třetí osobu.

IV. Součinnost objednatele

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a píevzeti
staveniště sepíší obě strany protokol.

2. Pokud zhotovitel upozomí na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na
nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen
vznesené připomínky bezodkladně zváůlt a vydat písemné rozhodnutí . Totéž platí, zjistí-li se
skryté překažky bránici provádění stavby dohodnut;fm způsobem, které nebyly patrny
z dokumentace.

3. Objednatel se zavanlje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor
nad prováděnýnr DILEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody
o řešení sporných otíaek spojených s realizací PÍra.

4. Objednatel
inspekce u

nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzváni k -

vybraných kontrol nebo zkoušek. Pokud se objednatel nebo jeho

Strana 9 (celkem 16)

7



l-
nedostaví do 3 dnů od prokazatelného doručení výzvy, může zhotovitel

v provádění díla.

5. objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisŮm připojovat své

stanovisko.

6. V případě záznamu ve stavebním deníku vyzadujícím stanovisko objednatele, Případně
projektanta může zhotovitel pokračovat v ěinnosti ve smyslu zánnamu aŽ po uPlYnutí
'3 

piu"orrrrích dní po prokazatelném doručení předmětného záznamuzástupói objednatele.

7 . objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho pruběhu sleduje zejména, zda Práce
jsou prováděny v souladu se smlouvou, technických norem a jiných právních předPisŮ jakoŽ

i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v pruběhu Prací neProdleně

upozorní zápísemdo stavebního deníku.

8. objednatel je oprávněnnazákladě skutečností dodatečně zjiŠtěných v pruběhu Prací uPřesnit

obsah a způsob provedení prací-

9. objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádení OÍtA. ZjtstÍ-ÍÍ

objednatel, že zhotoiitel provádí PÍrO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel

opiávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a

dilo prováděl řádným způsobern. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhŮtě mu

k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k poruŠení smlouvY, je

objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

1 0. Obj ednatel j e povinen zor gatizovat předání a píev zetí DÍLA,

1.

J.

4.

V. Předóní a převzeíí dílu

DíLo se považuje za dokoněené jeho řádným provedením v řozsahu sjednaném touto

smlouvou a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a

nedodělků. Ý případě, žemá PÍrO drobné vady, i vady nebránící lžívání,je objednatel

opráwěn oíró iepíevzit a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu

aha. o předání a převzeti pÍrn bude vyhotoven protokol. Pokud objednatel převezme
pít_o vykazajicí diobné vadynebo nedodělky, smluvní strany se vprotokolu o předání a

převzetí DÍrÁ Oonoanou na termínu jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto termínu,

plutí, ž" zhotovitel je povinen vady anedodělky odstranit do 15 dnŮ od předaní aPÍevzetí
bím. po odstraŇni všech vyt}kaných vad a nedodělků bude vyhotoven závéreČný

protokol o odstranění vad a nedodělků.

K zahájeni přejímacího Ťízetí zhotovitel písernně wzye objednatele nejméně 5 pracovních

dnů před zahájením přejímky.

objednatel píízve kpředaní apíevzetí díla osobu vykonávající funkci technického dozoru

stavebníka, případně autorského dozoru

Zhotovitel je povinen připravit k přejímacimu Ťizení zejména tyto doklady v jednom

vy,hotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- dokumentaci skuteěného provedení díla v listinné podobě v poČtu 3 ks a v datové

podobě (pDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové Části ve formátech

boc u XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příl. 7 vyhl. ě. 49912006 Sb., o

dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých nněn dle skuteČného stavu,

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu,

protokol o zátěžových zkouškách,
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností,

- originál stavebního deníku,

Strana 10 (celkem 16)



- protokoly o provedených zkoŇkách areťtzich,
- PříPadné dalŠÍ doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné

pro zajiŠtění řádného uživátru DiLA a nezbytné pro zajištění řádného pruběhu
ko 1 audačního íizeni stavby

- protokol o odstraněnívad anedodělků.

5. O Předání a PÍevzeti OÍrn bude vyhotoven protokol o předání a převzetí_píre. protokol
r,Yhotoví objednatel. Protokol o preáání apŤeizetíOÍre bude zejm3na obsahovat:

- popis stavu dodávky v okamžiku předání DÍLA,
- souPis dokladŮ, jež zhotovitel předává objednateli s dokončen;ým dílem,
- Seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení OÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel

zhotoviteli neprovedl.

PodePÍŠe-li smluvní strana protokol o předaní DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným

iPj'.:b.T nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům ánebo bo,dům protokolu o predrání
DILA, Plati, Že s cel;fon obsahem protokolu o předání pÍra souhlasí. podepsaní p.Ótokol,,
nezbavge zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí
provedených nebo dodaných v tozporu s normovými požadavky ptutrryr"r, norem a
předpisů,

oddít nI.
Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady

I. Wastnické prúvo k dílu a nebeqrečí škody
1. Vlastnictví k DÍLU přecházi na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí

díla jejich zaPlacenim. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovóvrání DíLA nese zhotovitel
aŽ do předání DÍLA avykliŽeného stavéniště objednateli, a to i těch jeho částí, které se
v pruběhu realizace stávají majetkem objednatele.

Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpeěit ochranu zhotovovaného DíLA a
veŠkerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům,
poškození aodcizení.

II. Pojištění zhotovitele
1. Zhotovitel má k datu podpisu této smlouly uzavřenou pojistnou smlour,lr, jejímžpředmětem

je PojiŠtění odpovědnosti za Škodu způsobenou Zhotovitelem třetí o.obě v souvislosti
s výkonem jeho Činnosti ve ýši nejméně 1 mil. Kč a jejíž kopie nebo kopie pojistného
certifikátu tvoří Přílohu této SoD. Zhotovitel se zavanlje, žepo 

""lo., 
dobu trvání tetó SoD a

Po dobu zárukY bude pojiŠtěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení
pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

III. Zóruční lhůty
1. Zhotovitel poskýuje zabezvadnou jakost DÍLA zár,,lkuv délce 60 měsíců ode dne předání a

Převzďí OÍre a odstranění vad a nedodělků s qýjimkou komponentů, pro kte;é jejich
qizrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišn ou. iá*ční lhůta .rrr"d"rrá r4ls"
PoČÍná běŽet dnem odstranění poslední vady či nedodělku r,yplývajícího z protokolu o
Předrání a pŤevzeti OÍra. Po dóbu zaruky o-dpovídá zhotovitel za yal
zj i sti 1 u noe"Je"u"J' "i,iťi,j' 

" ", 

: ;: :á 

zho to vite| za v aďy, 

W""'

2.



-:r#:LHnffi:Ťli3i#k§:§Hň,objednatelnemůžepředmětnÍrnlžívatn"\
Záruěnídoba se prodlužuje o dobu trvéníodstranění vady, která braní vživénípírn k úěelu,

ke kterému jej objednatei objednal,

objednatel je oprávně n vyzvat zhotovitele ke kontrole oíra před uplynutím zt.'lěru doby,

zhotovitel se ,ururui" této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit

v dohodnutých termínech,

zhotovitel se zavanlje po dobu záruční lhůty zajlšťovat bezplatné odstraňování

objednatelem oprávněnÉ ,."klurrrorrurrých vad. objednatel áe zavazuje po předchozí dohodě o

termínu odstranění vady umožnit zhoioviteli přístup k provedení přísluŠných PracÍ,

IV. Yudy díla

1, odpovědno st zavady níln se řídí ujednaním smlurmích stran v této smlouvě a následně

ustanoveními práva z odpovědnostízavady dle Noz v platnóm znéní,

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytn1,1eklamlce^objednatele

u zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá zavady DILA,

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou a to faxem, doporučeným,dopisem

nebo elektronicky do datovó ."Úaoty. objednatel je povinen vady poPsat, PříPadně uvést

jakseprojevujíastanovitlhůtuprojejichodstranění.

4. v případě, že objednatel uplatní v záručnídobě narok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel

povinen zahájitprácena odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámeni vad a

práce p.orreriu", zbytečného oJkludo, popř. ve lhůtě stanovené opjednatelem nebo ve lhůtě

dohodnuté oběma smluvními stranami, prieemz platí, ženedohodnou-li se smluvní stranY na

této lhůtě, platí ustanovení NOZ,

5. Zhotovitel se zavanlje zaslatobjednateli své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin Po

jejím obdržení (mimo dny pracórrního volna, klidu a státem uznaných svátků).

6. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit

vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele,

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své nákladY t*, aby objednateli nevznikly

vícenáklady,vopaěnémpřípadětytohradízhotovitel.

z.

a

4.

5.

žáďné

8. o odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany, V tomto

protokolu, kt"{íó.;;i zhótovitel, musí-být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou

smlulmích stfan, číslo smlouly o díÚ, datum"uplatnění a Čj. reklamace, Po,Pis a rozsah vadY

a způsob jejího odstranění, datum ,Áai"^a ukoněení odstranění vady, celkovádob:IY=:

vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření , zďa vada branila uživáni DILA

k účelu, ke kterému bylo určeno,

g. zhotovitel se zavanljev případě potřeby dodat objednateli veškeré novó, případně opravené

doklady yztahujiJ r" ť oprurrene, púpadně vlrměněné Části (atestY, certifikátY aPod.)

potřebné k provozoviní díIa,

10. Zhotovitel odpoví dá zato,že předmět díla má v době jeho Předání objednateli a bude mít Po

dobu běhu zárvění lhůty viastnosti stanovenó obecně závaznýmí právními předpisy,

závaznýminormami, případně vlastnosti obvyklé, dále zalo, Že dÍlo nemá Právní vadY, je

kompletní, ,prr":" 
"re"náu 

fuŇci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SoD,

11.Reklamací |ze uplatnit nejpozději do posledního dne záruění lhůty, přiěemž i reklamace

odeslaná objedna:telem y pó.t.arri ďeniárutnilhůty se považuje zavěas uplatněnou,

Strana 12 (celkem 16)



12. Záruění doba se nevztahuje na vady 4působené neodbornou manipulací nebo mechanicklim
poškozením při činnosti nesouvisející s činností áotovitele.

L3-Zhotovitel na Žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jim nebude
uznána s tím, že prokéňe-li se reklamace za neoprávněnou, utrráai objednaiel náklady
sPojené s odstraněním vady, včetně nrákladů zhotovitele, vynaloženl7Óh na prokazŇ
neoprávněnosti reklamace.

I4.ZjistÍ-ti objednatel nebo odbomě-technický dozor, že zhotovitel provádí aito, rozporu se
sv'ými Povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozomit a dožadóvat se
Provádění díla řádným zpŮsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu
Poskytnuté, je objednatel oprávněn dát zhotoviteli pokyn k okamžitému přerušení provádění
Praci, PoPř. i od této SoD odstoupit doručením písemného odstoupení zhbtoviteH. b předání
dÍla vYhotoví smluvní strany dílčí předávací protokol podepsaný oběma smluvními
stranami.

Objednatel má právo převzit i část díla, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému uživanípříslušné části díla. V tóm případě je
zhotovitel Povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném ouióanatetem
uvedeném v předávacím protokolu.
V PříPadě, Že PřísluŠná část díla bude v termínu pro jeho provedení dokoněena jen zčásti,
aniŽ bY dŮvod nedokončení ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít i
takovou ČásteČně provedenou část díla a dokončení zbytka části díla nepožadovat, resp.
rozsah PřísluŠné Části díla tím jednostranně omezít. Omezení rozsahu příslušné ěásti díia
vYznaěí objednatel v Předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemn;inn
r,lzznaěením omezeni rozsahu příslušné ěásti díla v předávacím protokoiu se tento úkon
objednatele považuje za doručený zhotoviteli. $

15. Má-li dÍlo vadY, Či je-li zhotovitel v prodlení, wzve objednatel zhotovitele k odstranění vad
a stanoví zhotoviteli lhŮtu k nápravě. Neodstraní-li zhotovitel vady ani ve lhůtě stanovené
objednatelem, mŮŽe objednatel od SoD odstoupit doručením písemného oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně.

16. V PříPadě, Že není možné vady odstranit, má objednatel právo poměrně snížit cenu DíLA.
17.Dilo je PovaŽováno za ukončené po ukoněení všech prací dle SoD, pokud jsou ukončeny

řádně a vČas a zhotovitel předal objednateli všechny požadované dofuady a povrch všecir
PozemkŮ tvořících staveniště j9 wčišten a uveden do předepsaného stal.u. iokud jsou v SoD
PouŽitY termíny ukonČení PÍre nebo předání, rozamí se tím den, ve kterém dojde k
oboustrannanu podpisu předávacího protokolu.

oddíl Iv.
sankceo odstoupení od smlouvy, ustanove ní závěrečná

I. Sunkce
1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit pÍro a s jeho řádným

Protokolámim odevzdánim v dohodnutém termínu objednateli uvedenán v oddíle I. č1. il. 1.
této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve qýši 0,I yo z celkové
cenY díla bez DPH zakaždý i započatý kalendrářní den prodlení.-Odevzdártt apřevzetí píte
upravuje oddílII. č1. V. této SoD.

2. V Případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddilu II. V.
bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve qýši 1.000,- lďe ,u ,dou
jednotlivou případnou vadu zakaždý i zapoěatý kalendáiní den proúe ní a pipalnotý

Strana 13 (celkem 16)

u,



3 
;Ť$íii,j""'"ffiii:il:"i;",J!*ffiii#,3í,"i3,1,.*,liíi1",*Ť,Jl,,#:lťtl;i'-Pl
kažďý jednotlivý případný nedodělek za každý i zapoěatý kalendářní den prodlení a
případný nedodělek.

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a

zhotovitel s tímto bezvýbrad souhlasí.

5. Objednatel se zavazaje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zďplatit zhotoviteli
smlurmí pokutu ve výši 0,7 oÁ z d\užné částky zakaždý i zapoěatý kalendářní den prodlení
po termínu splatnosti.

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu
m. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,I oÁ

(maximálně však 10.000,- Kč) z celkové ceny díla bez DPH zakaždollreklamovanou vadu a
každý izapočatý kalendářní den prodlení.

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na staveništi,
bezpečnost práce,naŤízeni Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi při práci na staveništi,
provádění prací nekvalifikovanými pracovníky, za nevyklizení staveniště ve sjednaném
termínu, za nedodržení harmonogramu uvedeného v oddílu I., č1. II Termín a místo plnění,
odst. 1 této smlouvy o dílo, atd.), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05 Yo (maximálně však 50.000,- Kč) z celkové ceny díla bez DPH za každý i
zapoěatý den prodlení s nápravou.

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě neni dotčeno právo na náhradu škody.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a. v případě, že probíhá insolvenční íizení proti majetku zhotovitele, v němž bylo

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamíttut proto, že majetek
zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního íizeni, nebo byl konkurs
zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcelanepostačující;

b. v případě podstatného porušení této smlouly zhotovitelem, zejménav případě:
i. prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 dnů,
ii. prodlení s řádným protokolámím předáním díla delším než20 dn:ů,

iii. porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v
dodatečné přiměřené lhůtě deseti dnů,

iv. nepředloženi originálu bankovní zátnlky dle požadavků uvedených v této

smlouvě,
v. je-li realizace díla prováděna v fozporu s platnými právními předpisy, s touto

smlouvou, popř. nejsou-li dodržovány technologické postupy jednotlivých
ptaci, zhotovitelem zpracovaným a objednatelem odsouhlaseným
harmonogramem praci, jakož i plánu BOZP a to i přes písemné upozornění
objednatelem a výzvou k řádnému plnění (v termínu sedmi kalendářních
dní);

objednatel je také oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že
zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řizení Veřejné zakázky nepravdivé, neúplné či
zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na qýběr _zhotovitele pro uzaťení této

smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstollpit za podmínek stanovených
oběanským zákoníkem nebo jinlými právními předpisy.

2.

J.

Strana 14 (celkem 16)



6.

4. Odstoupení od SoD musí být uěiněno písernným oznámením o odstoupení od této smlouvy
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V
pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v
poštovní zásllce s dodejkou, resp. do deseti dnů od jeho odeslání prostřednictvím
informačního systému datorných schránek.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vňah písemnou dohodou obou smluvních stran.

V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště aVyklidit zaŤizeni
staveniště nejpozději do 5 dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti smlouvy, nedohodnou-
li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření
k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozici objednateli v důsledku ukončení činností
zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě
odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti.

Strany se dohodly, žepo ukončení SoD trvají aztstávají v platnosti a účinnosti ujednání
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, zátruky za jakost a záruěni lhůty, smluvních
pokut, vlastnictví díla,nállrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

8. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovarlou část díIa a cenu věcí, které
zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla.

9. Dojde-li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými v tomto článku smlouvy, povinnosti
smluvních stran jsou následující:
" zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je

stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
. zhotovitel provede finanění vyěíslení provedených prací azpracuje fakturu,
, zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, polrud se smluvní strany

nedohodnou jinak,
. zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí éásti zakizky a objednatel je povinen

do deseti pracovních dnů po obdržení ťymy zahqit,,dílěí přejímací řízeni",
. objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne

ukončení platnosti a účinnosti smlour,y, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do
dne doručení qipovědi, a to do čtrnácti dnů ode dne předložení vyúětování,

. smluvní strany uzaťou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně
stavu rozpracovanosti dila, jeho ohodnocení, rrymezení vad a nedodělků a sjednání
způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukoněení smlouvy i u
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

III. Ustanovení ruívěrečnú

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran rnýslovně upraveny, platí ustanovení NOZ
v platném zněni.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací,
které jsou obchodním tajemstvím rrymezeným v NOZ.

3. Harmonogram prací bude dohodnut mezi zhotovitelem a objednatelem při předání
staveniště. Tento harmonogram bude pro zhotovitele závazný. Předložený harmonogram
bude vycházet zharmonogramu uvedeného v oddílu I., č1. II Termín a místo plnění, odst. 1

této SoD.

4. Tuto SoD lze zménit nebo upřesnit pouze písernným ujednáním nazvaným,,Dodatek ke
smlouvě" a očíslovaným podle pořadoqých čísel, kteqi bude potvrzen a odsouhlq;en
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD. , /Í l

5. Právní vztahy vypllíruající z této smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zffiéna,
občanským zákoníkem. Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany lu"uffii|r"Siti !,/l l

Strana 15 (celkem 16) i / V|-4 
^

lt'

7.

W



nejprve dohodou a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních
České republiky.

Soudem příslušným pro všechny spory vzníklé z této smlouvy mezi zhotoviteli a
objednatelan je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo
osoby, na níž byla převedena práva a povinnosti objednatele ze smlouvy obecný soud této
osoby.

Práva a povinnosti vyplývajici z této SoD přecházeji i na případné právňí nástupce obou
smluvních stran.

8, Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platnán zněn| Smluvní strany si tímto
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajisti objednatel způsobem, v rozsahu a ve
lhůtách z něho vyplývajících. Zhotovitel poskytne objednateli textový obsah smlouvy,
včetně příloh smlouvy, v otevřeném a strojově čitelném formátu do 3 pracovních dnů ode
dne uzavření této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy
nepovažují za své obchodní tajemství bráúcíjejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle
tohoto odstavce se vztahuji í na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

9. Tato SoD je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z níchž kažďá strana obdňí po dvou
vyhotovení ch. Všechna vyhotoven í mají pl atno st originálu.

10. Tato SoD nab;iruá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnýrrni zástupci obou smlurrních
stran.

ll.Tato SoD nablfruá účinnosti dnem uveřejnění dle zákona ě.34U2015 Sb., o zvláštních
podmínkách úěinnosti někter,_ich smluv.

12. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a viůné vtůe,
že nebyla sjednana v tísni arrj za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu
doplňují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Nučicích dne: '}.ú, ltl U V Nučicích dne:6.6.2

6.

7,

l i ;-,.,fu,l
Mgr. MartinHejl /
Starosta obce N rl,ďice

(objednatel)

Martin Sekyra
Jednatel
(zhotovitel)

Příloha ě. 1: cenovánabidka (oceněný soupis prací s výkazemvýměr)
Příloha č. 2: pojistná smlouva dle Oddílu III., čl. II (předloží vybraný dodavatel po výběru
dodavatele)
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů, popřípadě čestné prohlášení zhotovitele, že dilo provede bez
poddodavatelů

Eí,fiÁTé,
., P"ažská 56
l$_,2i4473ss,

Strana 16 (celkem 16)


